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Prof.Dr. Naser Peci

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 1 dhe 2 & Rregullores nr. 1670 dt. 28.09.201 pér procedurat
vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UIBM, Késhilli i Fakultetit t&
Gjeoshkencave, né mbledhjen e mbajtur me daté 28.10.2021, mori

VENDIM

1. Aprovohet raporti i komisionit vlerésues pér pozitén e shpallur né konkursin pér
bashképunétor té jashtém t& datés 01.10.2021: Njé asistent pér léndét né fushén e
Gjeologjisé n& Fakultetin e Gjeoshkencave.

2. Késhilli i Fakultetit i propozon Komisionit t& Studimeve t€ Senatit dhe Senatit q& kandidati

MSec. Astrit Shala t& zgjedhet asistent pér léndét né fushén e Gjeologjisé né Fakultetin e
Gjeoshkencave.

Vendimi iu dérgohet:

- Dekanit

- Zyrés pér ¢éshtje akademike
- Sekretarit t& FGJ-s€

- Arkivit t& Fakultetit

Rr. Ukshin Kovagica, 40 000 Mitrovicg, Republika e Kosoves
http://www.umib.net; info@umib.net; Tel: +383-28/515516 -2
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti Gjeoshkencave

Lénda/ét pér & cilat &shté shpallur konkursi Asistent pér grup 1éndesh né fushen e Gjeologjise

1. Astrit Shala

2. Lindrit Krasniqi
Kandidatét e paraqitur: 3. Burim Asllani
4, Valdet Smajli
5. Qazim Hyseni

Komisioni vler&sues:

1. Kryetar Prof. Dr. Islam Fejza
2. Anétar Prof- Dr. Gani Maliqi
3. Anétar Prof. Ass. Festim Kutllovci




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashk&punétoréve t& jashtém pér vitin

akademik 2021/2022, me numér 1712 té datés 1.10.2021
Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Astrit Shala

Datélindja dhe vendlindja 20/03/1985, Vucak, Drenas
Grada shkencore Dr sc.

Titulli akademik (n&se &shté rizgjedhje) =

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shtg rizgjedhje) -
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligiéruesit ose profesorit, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunéior te jashiém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30
vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

NIGDE OMFER HALISDEMIR UNIVERSITY,
Turqi, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe te

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Aplikuar, Departamenti i Inxhinierisé

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese | Gjeologjike/Gjeologji -  Doktor i Gjeologjisé

kandidati ka doktorruar jasht& vendit) inxhinierike, 2020 (Nost. Ref Nr. 6/4117, date
05.08.2020). nota emesatare e pergjithshme
akademike 92.98

Universiteti | Prishtinés, Fakulteti i shkencave
Matematik-Natyrore, Departamenti i Gjeografisé —
Resurset  natyrore dhe ambienti, Master i
shkencave te Gjeografisé, 22/10/2013 nota
mesatare 6.79

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i shkencave
Matematik-Natyrore, Departamenti i Gjeografisé
Aplikative, Bachelor i Gjeografisé-Aplikative,
13/01/2010 nota mesatare 6.66, nota e provimit te
diplomes 8

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jan& t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN ~ (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficienti i Véllimi,
Revistés nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues!
1
2

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né keété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018. Te két& se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin ¢
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojne linkun nepérmjet t¢ & cilit déshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

e
2




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vierésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétor&ve t& jashtém pér vitin

akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabels,
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit

Diskutim/interpretim i té dhénave t& paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etj). "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, efj. Komisioni duhet & precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund t¢
verifikohet. Argumentel relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér & dhénat e paraqitura duhét 1¢ bashkéngjiten né
keété raport)

Tabela I, Mentorimi

. Data e
DiBlona regjistrimit/ Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i li’.imit @ Né proces érfundimit
studimit J .

punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2, Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kete pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe litwt akademiké t& kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér t¢ dhénat ¢ paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka.

Tabela III. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Shtépia botuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faqet, viti etj. agjenda
1 Shkumbin Shala, Astrit | Study of the Drenica River by 9% International UBT Con-
Shala, Burim Asllani, analyzing physical and chemical ference Agriculture food

-—
3




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashk&punétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t€ datés 1.10.2021

Bahri Hyseni parameters. sciences and technology
ICAFST-2020
Shkumbin Shala, Momtormg 'of air q}lahty in Prishi- | International Conference on
ina for the time period of Novem- waste management Ecology
2 Rushan Ceka, Osman . cal 1
Fotoshi. Astrit Shala ber, December 2016 and January and b}ologwa , Istanbul,
’ i 2017, Turqi 2017
Shiumbin Sha.l % UBT 6% Annual Interna-
Osman Fetoshi, . . R )
g Monitoring of air quality in Gjilan | tional Conference Energy
3 Arbnore Bytyqi, . N ) B
. in 2016 Efficiency, Engineering in
Rushan Ceka, Astrit Dusres 2017
Shala, Pajtim Bytyqi

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligj&rues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1
2

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kentributi Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
1
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P R p VYendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) R
recensioni
1
2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né 1€ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej t¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqgitura
duhet t¢ bashkéngjiten né keté raport).

Kandidati qge nga viti 2014 ka filluar studimet e Doktoratures ne Universitetin NIGDE OMER
HALISDEMIR, Fakulteti i shkencave natyror te Aplikuara ne Turqi. Te cilat i ka mbaruar ne
vitin 2020 dhe ka marr graden Doktor i shkencave ne Gjeologji Inxhinierike. Gjate kesaj
periudhe kandidati eshte marre kryesisht me hulumtimin e resurseve natyrore me theks te
vecante nga fusha e gjeologjise dhe mjedisit.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1é cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Universitetin NIGDE OMER HALISDEMIR, Fakulteti i shkencave natyror te Aplikuara ne

Turqi.




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashk&punétoréve t€ jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2
Emri dhe mbiemri Lindrit Krasniqi
Datélindja dhe vendlindja 04.12.1997, Damanek, Malisheve
Grada shkencore Msc

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se &shtg rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligiéruesit ose profesorit, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashiém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30
vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Ka regjistruar studimet e Dokioratures ne
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese | Universitetin e Lublanes. Slloveni

kandidati ka doktorruar jasht& vendit)

Universiteti i Mitrovice “’Isa Boletini” Fakulteti i
Gjeoshkencave, Programi Hidrogjeologji me
Gjeologji Inxhinierike, Master i shkencave ne
Hidrogjeologji me  Gjeologji  Inxhinerike,
14.01.2021 nota mesatare 9.75

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Gjeoshkencave,
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | dhe Teknologjisé, Departamenti i Gjeologjisé,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Bachelor i Gjeologjisé, 05.09.2018 nota mesatare
9.13

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli 1 fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit n& revista té cilat jané t¢ indeksuara n¢ bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 dat¢ 28.09.2021

Véllimi,
Koeficient nr.,
Platform ii faget,
r | Autori/ét Titulli i punimit a Revistés Revista viti Linku identifikues?
1
2

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve, Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet t¢ radhiten vetém punimet qé i plotésajne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018, Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

2 Komisioni vlerésues ¢shté i obliguar t¢ shénojné linkun népermjet té t¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés né bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun ¢ punimit né revistén pérkatése

=SS =————
5



UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashk&punétoréve t& jashtém pér vitin

akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021
Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.
(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadeér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, efj. Komisioni duhet 1€ precizojé burimin ¢ informatave né & cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paragitura duhél 16 bashkéngjiten né
kété raport)

Tabela II. Mentorimi
Dat
Diplomar re. 'i:t:izlit/ Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gJ UM NE& proces . .
.. lejimit t& pérfundimit
studimit a
punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradatl paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).

Tabela IIL Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Shtépia botuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

2

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén IlI.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faqet, viti etj. agjenda




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashk&punétoréve t& jashtém pér vitin

akademik 2021/2022, me numé&r 1712 t& datés 1.10.2021
Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga 1€mi i

kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1
2

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

SOt Titulli i punimit t& | redaktuar ose pér té
itulli i
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P AN p VYendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) -
recensioni
1
)

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udh€heqja né hulumtim

(Né két¢ pjesé ¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né ¢ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni eti. Argumentet relevante pér & dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet 1€ bashkéngjiten né kéré raport).

Nga viti 2018 &shté i pun&suar né Kompaning “GeoKos A&A” Prishtine cila merret me hulumtime
gjeologo —inxhinierike, gjeologjike dhe hidrogjeologjike, ne fillim si praktikant e pastaj edhe si
mbikqyres i puneve ne terren ne realizimin e shpimeve kerkimore, mbikqyrjen e testimeve
SPT,CBR,CPT dhe ka marre pjese ne te gjitha hulumtimet gjeoteknike ge i ka realizvar Kompania nga
muaji Maj 2018 deri ne Tetor 2021.

c

4, Mobiliteti i kandidatit/es

(Né keté pjesé t¢ raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet & bashkéngjiten né kété raport).




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashk&punétoréve t& jasht€ém pér vitin

akademik 2021/2022, me numér 1712 t& daté&s 1.10.2021

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 3

Emri dhe mbiemri

Burim Asllani

Datglindja dhe vendlindja

01/02/1982, Mitrovice

Grada shkencore

Msc

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shtg rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligjéruesit ose profesorit, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30

vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

kandidati ka doktorruar jasht& vendit)

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Regjistruar Doktoratén Universitetin Shkencés dhe
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese | Teknologjis¢é AGH Krakov

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti,

Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Xehetarisé dhe
Metalurgjisé dhe Teknologjisé, Dega e Gjeologjisé
Drejtimi Vendburimet e lendeve te para Minerale,
Bachelor i Gjeologjisé, 14/05/2008 nota mesatare
8.30

titulli i fituar, viti 1 diplomimit, nota mesatare

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Gjeoshkencave,
dhe Teknologjisé, Departamenti i Gjeologjisé,
Vendburimet e lendeve te para Minerale. Master i
shkencave Teknike, 02/04/2013 nota mesatare
8.00

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té€ kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jang t& indeksuara n& bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 dats 28.09.2021

Véllimi
, N1,
N Titulli i Platform | Koeficient faqet,
r Autori/ét punimit a i Revistés Revista viti Linku identifikues®
The paragen-
esis of silver
: K minerals in
odicjeryk, | B POER Geol 4N
odziejezyk, eology, .
L Stan Terg 24 . https://journals.agh.edu.pl/geol
Jaroslav ; Web of Geophysics | 19-29
1 . deposit, ) ,
Pesek, Burim sciences & Environ-
. ] Kosovo, an
Asllani, Feriz ment 2016
i example of
Maliqi g
precious
metal epi-
thermal
mineraliza-

3 Komisioni vlerésues eshte i obl iguar té shénojné linkun népérmjet t¢ t¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revist¢n pérkatése
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tion
.. New survey
Kolodzigjczy 38/3
f lead and Geology, >
k7., PrsekJ., O. cac an 0 ogy. 295- hitps://journals.agh.edu.pl/geol
. zinc ore Web of Geophysics
2 | Halil Qela, ] . . . 305
K mineraliza- sciences & Environ-
B tion in Koso- ment
Asllani > 2013,
vo.
Sn-beating
Joanna Ko- minerals and
lodzigjczyk, associated
Jaroslav sphalerite — dbi 5 Uil
paid/wawaw, ©
Pesck, Panag- | from Lead- . 11‘ s:/fwww.mdpi.com/journal/miner
3 iotis Vou- Zinc deposits | Scopus Minerals 17 as
douris, Vasil- | Kosovo: An
ios Melfos, electron
Burim microprobe
Asllani, and LA-ICP-
MS study.

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kéte tabelé duhet 1é radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018. Te ké&té se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin ¢
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te dat&s
28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.
(Komisioni vieresues duhet ¢ japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit ¢ kandidatit wé kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etf), "impact factorin" e revistés, shtépiné botuese, "impact
Sactorin" personal, eti. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshietése pér té dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né
kété raport)

Tri punim si bashkautor

Tabela II. Mentorimi

. Data e
Rigfoma’ regjistrimit/ Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gj N NEé proces . C.
studimit lejimit té pérfundimit

punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.
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2. Pervoja né mésimdhénie universitare
(Né keté pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér t¢ dhénat e paraqitura duhet t¢é bashiéngjiten né kété raport).

Nuk ka

Tabela II1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

1

2

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave t& radhitura né tabelén II1.

Tabela IV, Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faqet, viti etj. agjenda
. . Mineral Resources — the foun- | Scientific Conference
1 B Al dation for Kosovo's economic | University College Glo- | Certifikata
development bus, February 25 2012
2

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1&mi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1
2

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi Titulli i punimit t& | redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P e e 1 s P Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) o
recensioni
1
2
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit &shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patental, inovacioni etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1€ dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Dhjetor 2014- Mars 2020 - Kryeshef Ekzekutiv & Drejtor Menaxhues

Dhjetor 2014- Mars 2020- Kryeshef Ekzekutiv & Gjeolog kryesor

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kete pjesé té raportit shénohen universitetet né 1é cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ fjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 4
Emri dhe mbiemri Valdet Smajli
Datélindja dhe vendiindja 18/01/1997
Grada shkencore Msc

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)
Viti kur éshté fituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti
Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligiéruesit ose profesorit, te fituar

ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vietér 30
vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Mitrovice ‘'Isa Boletini”,Fakulteti i
Gjeoshkencave, Programi  Hidrogjeologji me
Gjeologji Inxhinierike, Master i shkencave ne
Hidrogjeologji me  Gjeologji  Inxhinerike,
27/08/2021, nota mesatare 9.88

Universiteti i Mitrovice *’Isa Boletini”, Fakulteti i
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Gjeoshkencave, Programi Gjeologji, Bachelor i
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Shkencave né Gjeologji, 19/10/2018, nota
mesatare 9.10

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t&€ kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit ng revista € cilat jané ¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES St PLATEORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES Si PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s& UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021
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Véllimi,
Koeficienti nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revistés Revista viti identifikues*
1
2

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né keté tabele duhet & radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dats 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret ¢ Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari | komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén L

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit t¢ kandidatit né kuadér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin" personal, et. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né
kété raport)

Tabela I1. Mentorimi

. Datae
Diploma/ regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gJistrimi N proces ) e
studimit lejimit t& pérfundimit
punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 1& dhénat e paraqitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka

Tabela IIL. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.

4 Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& t cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés ne bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén peérkatése

=== ———— >
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Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

1

2

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faget, viti etj. agjenda

1*" International Multi-
1 Valdet Smajli Argumentet mbi ekzistimin e disciplinary Geosiences Certifikata
basenit te Vardarit Conference IMGC2019 Vell 1/81-86-
10-11 October 2019

2% International Multi-
Eksperimente laboratorike né disciplinary Geosiences
gjeoteknike Conference IMGC2019 | y/o)) 2/79-87
08-09 October 2020

Certifikata
2 | Valdet Smajli

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe puné&tori shkencore nga l&émi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)

Tabela VI, Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Ssontrbut Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P AR P Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) L.
recensioni
1
2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, projektet shkencore dhe projektet e tiera né 1€ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej ¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Nga viti 2018 &shté i punésuar n& Kompaning “GeoKos A&A” Prishtine cila merret me hulumtime
gjeologo —inxhinierike, gjeologjike dhe hidrogjeologjike, ne fillim si praktikant e pastaj edhe si
mbikgyres i puneve ne terren ne realizimin e shpimeve kerkimore, mbikqyrjen e testimeve

e ———————————————
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SPT,CBR,CPT dhe ka marre pjese ne te gjitha hulumtimet gjeoteknike ge i ka realizuar Kompania nga
muaji Maj 2018 deri ne Tetor 2021.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ha
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Gjate periudhés Gusht —Shator (08/08/2018 deri 10/10/2018 ka marr pjesé né hulumtimet

fushore t& kryera nga kompania ACHRO sh.p.k né hulumtimin e mineralit t& kromit.

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 4

Emri dhe mbiemri Qazim Hyseni
Datglindja dhe vendlindja 16.10.1984, Mitrovice
Grada shkencore Msc

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligiéruesit ose profesorit, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30
vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fitvar, viti 1 doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Ka te regjistruar studimet e Doktorates ne
Universitetin ~ Goce Delcev Shtip. Republika e
Magedonise Veriore

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Mitrovice ‘'Isa Boletini”, Fakulteti i
Gjeoshkencave, Programi  Hidrogjeologji me
Gjeologji  Inxhinierike, Master i shkencave
teknike- Drejtimi: Vendburimet e lendeve te para

minerale, 28.05.2012, nota mesatare 7.93
Universiteti i Mitrovice *’Isa Boletini”, Fakulteti i
Gjeoshkencave, Programi Gjeologji, Bachelor i
Gjeologjsei, 24.09.2007, nota mesatare 7.90

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit ng revista t& cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Véllimi,
Koeficienti nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revistés Revista viti identifikues®

3 Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojn¢ linkun népermjet té t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

==5-- —————————— e —————
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2

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i 1 cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, datg 11.09.2018. Te k&té se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret ¢ Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret ¢ Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén L.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadeér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, eti. Komisioni duhet ¢ precizojé burimin e informatave né (€ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund &
verifikohet. Argumentet relevante pér 1¢ dhénat dhe burimet mbéshietése pér & dhénat e paragitura duhét & bashkéngjiten né
kété raport)

Tabela II. Mentorimi

. Datae
Diploma/ regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gJ o Né proces ) e
studimit lejimit t& pérfundimit

punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare
(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,

programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat € paraqitura duhet 1€ bashkéngjiten né kété raport).

Ne vitin akademik 2017/2018 bashkepunetor 1 jashtem per grup lendesh ne Departamentin e
Gjeologjise, Fakulteti i Gjeoshkencave

Tabela IIL Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

2

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

15



UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashk&punétoréve t€ jashtém pér vitin

akademik 2021/2022, me numér 1712 té datés 1.10.2021
Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faget, viti etj. agjenda

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga 1€mi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)

Tabela VI, Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

ISOREEONH Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P = P Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) -
recensioni
1
2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé 1é raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése, projektet shkencore dhe projektet e tjera né (€ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej ¢ cilit &shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nga viti 2010 pjesemarres ne disa projekte profesionale: Perdorimi i metodave gjeologo —inxhinierike
per mbrojtje kunder depertimit te ujerave ne shfrytezimin e qymyrit ne sektorin Sitnica ne Mirash.,,
hulumtimet hidrogjeologjike dhe gjeologo — inxhinierike per ndertimin e kompleksit banesor B+P+7E,
Pjesemarres ne disa trajnime brenda dhe jashte vendit

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Ne keété pjesé 1 raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né t€ cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit eyf. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).

,Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jang t& obliguar g& t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin & cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém. Ata jané té obliguar q& t& paragesin n& ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t€ dhénat per
kandidatét q& kang aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar pér kandidatin dhe titullin ng & cilin propozohet
(sipas kérkesave 18 konkursit, Statutit dhe pozités s& shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
e raportit &shé e pérbashkét pér t& gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg ¢ veg (pér te
gjithé kandidatét t& cilst i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

=" ===
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PROPOZIMI

Komisioni vleresues, bazuar ne Statutin e Universitetit “Isa Boletini” ne Mitrovice dhe
Rregullores me Nr.Prot. 1670 te dates 28.09.2021 per procedurat vleresuese lidhur me
angazhimin e bashkepunetoreve te jashtem, neni 7, pika 3 paragrafi 3,4 (kandidati me
Doktorature te perfunduar ka perparesi ne raport me kandidatet tjere), njezerit nxjerre kete

perfundim:

Kandidati Astrit Shala ne raport me kandidatet tjere i ploteson me se miri kushtet per t'u
zgjedhur asistent per grup lendesh ne Departamentin e Gjeologjise — Fakulteti i Gjeoshkencave,
Universiteti “Isa Boletini” ne Mitrovice(si kandidat i vetem me doktorature te perfunduar).
Kandidati ka te mbaruar studimet e Doktaoratures jashte vendi ne Universitetin “NIGDE
OMER HALISDEMIR”, ne Turgi Drejtimi: Gjeologji Inxhinierike/Gjeologji dhe ka marre
graden “Doctor of Philosophy in Geological Engineering” me temen “ Gjeneza e Vendburimit te
Artanes” Lendet e perfshira ne planprogramin mesimor te Doktoratures jane te lidhura shume
ngushte me fushen e gjeologjise dhe me sistemet e avansuara te GIS-it gje qe jane shume te
deshiruara per studimet dhe hulumtimet ge do te realizohen ne kuader te mbajtjes se ushtrimeve
ne Departamentin e Gjeologjise per arsye se do lidhet shume mire pjesa teorike me ate praktike

duke marrur parasysh pervojen e Kandidatit ge ka studivar ne Universitetin me renomi ne Turqi.

Bazuar ne ate ge cekem me siper, komisioni vleresues, njezerit i propozon Keshillit te Fakultetit
te Gjeoshkencave gjegjesisht Senatit te Universitetit”Isa Boletini” ne Mitrovice, qe Kandidatin
Dr.Sc. Astrit Shala ta zgjedh Asisten te angazhuar ne cilesine e bashkepunetorit te jashtem per
grup lendesh ne Departamentin e Gjeologjise — Fakulteti i Gjeoshkencave per vitin akademik

2021/2022.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét ¢ Komisionit vlerésues:
[t¢ shénohet thirrja e sakté akademike]

1. Prof. Dr. Islam Fejza, Kryetar/e rﬁ/{{/ «-'}7

2.Prof. Dr.Gani Maliqi, Anétar/e ,,Q: [_/“"'l

3. Prof. Ass Dr. Festim Kutllovci, anétar/e (“ NN i,
J <

Datg: 25/10/ 2021
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